30, etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 8 cor. — Un exem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 20.

Brașov, Luni-Marti 27 Ianuarie (9 Februarie)

1909.

## Procesul de pressă al „Gazetei Transilvaniei“

(Raport telefonic.)

Târgu-Mureșului, 8 Febr. st. n. Astăzi s'a petrecut înaintea curții cu jurați de aici procesul intentat „Gazetei Transilvaniei“ pentru publicarea unui extras din a doua scrisoare a lui Björnsön, adresată revistei franceze „Le Courrier Européen“ în cauza Slovacilor din Ungaria.